МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
16.02.2023                                                                                                                                № 20
с. Вороново Кожевниковский район Томской области
[bookmark: _Hlk33632054]О принятии осуществления части полномочий
муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2023 год
по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

[bookmark: _Hlk33631851]	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

[bookmark: _Hlk33631919]	1. Администрации Вороновского сельского поселения принять часть полномочий по решению вопросов местного значения в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района.
[bookmark: _Hlk33631956]	2. Администрации Вороновского сельского поселения заключить соглашение                       с Администрацией Кожевниковского района о передаче осуществления отдельных полномочий на 2023 год согласно пункту 1 настоящего решения.
	3. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом муниципального образования «Вороновскоесельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
	    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования                                       и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам.

Председатель Совета Вороновского сельского поселения                   Ю.М.Митяева

Глава Вороновского сельского поселения                                            С.Н.Прокопенко